ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PTRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 074 DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Barra do Piraí, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais;

CONSIDERANDO, o Memorando n° 064/2017 - da Secretaria Municipal de
Agricultura;

RESOLVE:

Ad 10 - NOMEAR os Representantes do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS, de acordo com a Lei Municipal n°
2064 de 10 de maio de 2012 c/c Lei Municipal n° 2507 de 05 de dezembro de 2014,
para o período de 2 (dois) anos 2017/2019 a saber:

1. Representantess da Secretaria Municipal de Agricultura

Titular: José Mauro Leite Lima
Suplente: Gileno de Caril Neto

II. Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e

Coordenação:

Titular: Luiz Carlos Lopes Alves
Suplente: Maria Lucia Lopes de Moraes

III. Representantes da Secretaria Municipal do Ambiente:

Titular: Luciana Soares Barroso
Suplente: Humberto Dias Souza

IV. Representantes da Secretaria Municipal de Trabalho e

Desenvolvimento Econômico:

Titular: Wagner Bastos Aiex
Suplente: Euler Amaral de Oliveira

V. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Pedro Gomes da Cunha
Suplente: José Eduardo Gomes Junqueira

VI. Representantes da Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Titular: Rodrigo Baptista do Nascimento
Suplente: Jorge José Taveira Pereira

VII. Representantes da Câmara Municipal:

I-lF

Titular: Vereador Joel de Freitas Tinoco
Suplente: Vereador Jair Ferreira Borges

TRAVESSA ASSUMPÇÂO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 23.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAt

- 	GABINETE DO PREFEITO

VIII. Representantes da Associação Rural Sul Fluminense

Titular: Álvaro Luis Marques
Suplente: Luciano Ferreira Guimarães

IX. Representantes do Sindicato Rural de Barra do Piraí:

Titular: Marcos Antonio Barreto Ribeiro
Suplente: Luiz Antonio de Moraes Salles

X. Representantes da Associação de Produtores de Vargem Alegre

Titular: Sergio Couto
Suplente: Renato da Silva Andrade

XI. Representantes da Associação dos Moradores e Amigos de

Ipiabas

Titular: Kátia Cristina Miki de Souza
Suplente: Paulo Eduardo Lyra

XII. Representantes da EMATER - Barra do Piraí

Titular: Daniela Meirelles Maia
Suplente: Thiago da Rocha Galdino

XIII. Representante do Núcleo Rural de Dorândia

Vitor Comes da Cunha

Art 20  - Este Decreto entra em vigor ia data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE AGOSTO DE 2017.

smg/ebmp

TRAVESSA ASSUMPÇÂO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316